
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

 
 
 

D.R. n. 61 del 
27/04/2021 

 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti 

pubblici;  
 
VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, 

prot. n. 1166 del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato 
delegato, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione 
e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti 
relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 
80.000 euro; 

 
PRESO ATTO della esigenza, manifestata dall’Area Didattica e Ricerca, di procedere con 

urgenza all’acquisto del software di voto elettronico “ELIGO” per il 
rinnovo dei rappresentanti degli studenti in Consiglio di Amministrazione 
e in Commissione Paritetica, prot. n. 1937/2021; 

 
RICHIAMATA la seduta del CdA del 16 aprile nella quale il Rettore, a seguito delle 

dimissioni senza preavviso del direttore generale e nelle more del 
conferimento del nuovo incarico di direttore generale, ha assunto in 
prima persona "la responsabilità diretta della conduzione degli affari 
correnti dell’amministrazione, entro i limiti dei budget approvati e 
curando solo gli atti essenziali ed indifferibili, imposti dalla richiamata 
continuità dell’azione amministrativa, con ciò intendendo gli atti per i 
quali è previsto un termine perentorio, gli atti in riferimento ai quali 
emerge una scadenza trascorsa la quale essi divengono inutili o 
scarsamente utili rispetto alla funzione che li richiede e gli atti in relazione 
ai quali si impone comunque la necessità di scongiurare inerzie, possibili 

LICENZA PER 3 SESSIONI DI VOTO SU 
PIATTAFORMA DI VOTO ELETTRONICO ONLINE. 
CIG Z5831821A3 

 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it


GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

origini di conseguenze pregiudizievoli per l’interesse pubblico"; 
 
CONSIDERATO che il RUP della presente procedura è individuato nel Dott. Mario Festa 

con incarico conferito con prot. n. 1939 del 27/04/2021; 
 
CONSIDERATO che la piattaforma ELIGO PRO è una piattaforma italiana avanzata di e-

voting, verificata dal Garante della Privacy, che garantisce il voto sicuro, 
segreto, univoco e a valenza legale, ottenendo risultati elettorali 
legalmente validi; 

 
CONSIDERATO che ELIGO PRO è un servizio SaaS, registrato sul Portale AGID come 

fornitore qualificato, con utilizzo di un Cloud Provider ivi registrato; 
 
PRESO ATTO che, per il prodotto in questione, non è presente alcuna convenzione 

CONSIP; 
 
RITENUTO di procedere all'affidamento del servizio per importo sotto soglia con 

procedura di cui all'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 mediante 
affidamento diretto; 

 
VISTO che nel catalogo MePa di ID Technology s.r.l-Milano, società che eroga il 

servizio di votazione elettronica online per mezzo della piattaforma 
ELIGO, è possibile acquistare pacchetti per l’utilizzo della piattaforma in 
auto-uso per un mese al prezzo di €335,00 oltre IVA; 

 
CONSIDERATO che, sulla base delle esigenze manifestate dall’Area Didattica e Ricerca è 

necessario prevedere l’acquisto di tre pacchetti da attivare entro il 
31/12/2021; 

 
PRESO atto quindi che l'importo complessivo dell'acquisto è determinato in 

€1.005,00 oltre IVA; 
 
RITENUTA congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico 

dell’ANAC; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a 

far conseguire l'effettuazione della fornitura; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché 

diminuisce la durata della selezione; 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it


GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

ACCERTATO che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente 
alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
ACCERTATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue 

procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
ACCERTATO che l'importo dell'acquisto è determinato in € 1.226,10 (IVA inclusa) e che 

tale importo trova copertura nella voce di bilancio CO.AN. 04.03.11.01.01 
“Licenze software” del budget 2021; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Per quanto citato in premessa, di autorizzare l’acquisto mediante Ordine Diretto sul MePA, 
ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016, a ID TECHNOLOGY S.R.L., viale Monte 
Nero 17 -Milano, P.I. e C.F. 11240660156, per un importo di € 1.226,10 (IVA inclusa). 

 
Art. 2 

L'importo di € 1.226,10 (IVA inclusa) trova copertura nella voce di bilancio CO.AN. 
04.03.11.01.01 “Licenze software” del budget 2021. 
 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Eugenio Coccia 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it



